
 
 
Mitteilungsblatt 
der Pädagogischen Hochschule Tirol 
	

Mitteilungsblatt der Pädagogischen Hochschule Tirol  Seite 1 von 2 
A: Pastorstraße 7 T: +43 512 59923 E: office@ph-tirol.ac.at H: www.ph-tirol.ac.at 

	

 

 

 

 

Verordnung über die Abhaltung des Studienbetriebs in 
der lehrveranstaltungsfreien Zeit für das Pilotprojekt 
„Schuleingangsphase kennenlernen und begleiten“  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaberin, Herausgeberin und Redaktion: 
Pädagogische Hochschule Tirol 
 
Anschrift der Redaktion: 
Büro des Rektors, Pastrostraße 7, 6020 Innsbruck 

Studienjahr 2017/18 04.07.2018 31. Stück 



Seite 2 von 2 

Verordnung über die Abhaltung des Studienbetriebs in der 
lehrveranstaltungsfreien Zeit für das Pilotprojekt „Schuleingangsphase 
kennenlernen und begleiten“  
 
Gemäß § 36 Hochschulgesetz 2005 i.d.g.F. wird mit Beschluss des 
Hochschulkollegiums vom 25.6.2018 verordnet: 

 

§ 1 
 
Aus organisatorischen Gründen wird für die Durchführung des Pilotprojekts 
„Schuleingangsphase kennenlernen und begleiten“ die lehrveranstaltungsfreie 
Zeit vom 3.9.2018 bis zum 28.9.2018 aufgehoben. 
 
 
§ 2  

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

Innsbruck, am 2.7.2018 

 

Mag. Dr. Norbert Waldner, BEd 
 

Vorsitzender des Hochschulkollegiums 
der Pädagogischen Hochschule Tirol 

 

 


